Приказ №170
по МОУ «Лицей №24 г. Сергиева Посада»
от 03.09.11г.

Об утверждении

основной образовательной

программы начального

общего образования

 (ООП НОО)

         На основании приказа Министерства образования и науки  РФ от 06.10.2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (ФГОС НОО)», в целях обеспечения эффективного ведения обучения в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта нового поколения,  на основании решения педагогического совета от 28.08.2011 г. протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования на  2011- 2015 г

2. Ввести в действие основную образовательную программу начального общего образования (ООП НОО) с 01.09.2011 г.

3. Утвердить составленные в соответствии с основной образовательной программой начального общего образования рабочие программы учителей, осуществляющих учебный процесс в 1 классе, воспитателей ГПД, преподавателей дополнительного образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа по выполнению основной образовательной программы начального общего образования возложить на зам. директора по УВР Чепурнову Н.Н.

Директор МОУ «Лицей №24                                                      В.А. Рогожа

имени Героя Советского Союза

А.В.Корявина»